
4.2. Ato Concessório Nº 176/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEFIN1934849 

5. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

5.1. PUBLICAÇÃO / AVISO Nº 28-2023 / AVISO DE INTENÇÃO DE REALIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO /

PROCESSO SEI 23.0.000071506-91934846 

6. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

6.1. Extrato de Convênio1934699 

6.2. EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO1934824 

Em 11 de julho de 2023.
PROPONENTE: Dr. JOSÉ AIRTON MEDEIROS DE SOUSA - Juiz de Direito e Diretor do Fórum da Comarca de Parnaíba.
SUPRIDO: CAIO TIBÉRIO DE LIMA DIOGO - Analista Judiciário / Secretário
JUSTIFICATIVA: Concessão para atender as despesas com alimentação de Júri , dentro dos limites estabelecidos na Portaria (presidência) Nº
875/2023 e demais legislação pertinente, para utilização na aquisição de serviços de competência da 1ª VARA CRIMINAL DE PARNAÍBA.
FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei nº 4.320/64, Decreto-Lei nº 200/67, Decreto Estadual nº 11.758/05, Portaria (Presidência) Nº 875/2023.
NATUREZA DA DESPESA VALOR CONCEDIDO
339030 - Material de Consumo - R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)
VALOR DE SAQUE: R$ 0,00 (zero real)
PROCESSO Nº 23.0.000078244-0
EMPENHOS: 2023NE02226 (4489090)
DATA DA CONCESSÃO: 11/07/2023
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 11/07/23 a 10/09/2023
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: 11/09 a 20/09/2023.
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria nº 1.831/2016, AUTORIZO a concessão do Suprimento de
Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em especial aos
dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 11/07/2023, às 14:10, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Aviso Nº 28/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT/SECCOM
AVISO DE INTENÇÃO DE REALIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Torna-se público que o Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, por meio da Superintendência de Licitações e Contratos - SLC, pretende realizar
realizar procedimento de Dispensa de Licitação com fulcro no art. 75, II, da Lei nº 14.133/21, com critério de julgamento menor preço, para a
contratação do objeto descrito abaixo:
OBJETO: Contratação de profissional/empresa especializado(a) na prestação de serviços de aulas de ginástica laboral para os magistrados e
servidores que exercem suas atividades no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, de forma a atuar preventivamente nos distúrbios
osteomusculares relacionados ao trabalho.
Nos termos do § 3º do art. 75 da Lei nº 14.133, publica-se o presente aviso, com vistas a obter propostas adicionais de eventuais interessados, as
quais deverão ser encaminhadas para o email: agentesdacontratacao@tjpi.jus.br, no prazo de até 03 dias a contar da publicação deste ato.

Documento assinado eletronicamente por Italo Sousa Silva, Chefe da Seção de Compras, em 03/07/2023, às 10:10, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4461488 e o código
CRC 5F6D1A86.

23.0.000071506-9

Convênio Nº 6/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 23.0.000019244-9
CONVENENTES:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE LEGAL: Presidente, Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
COOPERATIVA DE CRÉDITO POUPANÇA E INVESTIMENTO SICREDI EVOLUÇÃO - SICREDI EVOLUÇÃO
REPRESENTANTE LEGAL: Diretor de Executivo, Dr. PAULO VALÉRIO NÓBREGA FERREIRA DE MELO
CNPJ Nº: 35.571.249/0001-31
OBJETO: O presente convênio tem por objeto possibilitar pela CONSIGNATÁRIA a concessão de empréstimos (e financiamento), com
amortização mediante consignação em folha de pagamento, aos magistrados e servidores ativos, inativos e pensionistas do Poder Judiciário
Estadual.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir de sua publicação.
DATA DA ASSINATURA: 06/07/2023

Termo de Doação Nº 6/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 22.0.000084054-1
PARTÍCIPES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE LEGAL: Presidente, Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9629 Disponibilização: Terça-feira, 11 de Julho de 2023 Publicação: Quarta-feira, 12 de Julho de 2023

Página 48

TJPI
Realce

TJPI
Realce

TJPI
Realce


